
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗ
ОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТ А
Н 

(Минобрнауки Р Д) 

ПРИКАЗ 

«dJ » ✓~ 2024 г. 
Махачкала 

Об утверждении составов жю
ри регионального этапа все

российской 

олимпиады школьников в
 Республике Дагестан в 2024/2025 учебном 

году по каждому общеобр
азовательному предмету

 

В соответствии с п. 38 Порядка проведения всероссийск
ой олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, и на основании приказов 

Министерства образования
 и науки Республики Дагес

тан от 13 августа 2024 

г. 05-02-779-1/24 «О проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов все
российской олимпиады шк

ольников в Республике 

Дагестан в 2024/2025 учебном году» и ,Министерства просвещения 

Российской Федерации от 
31 октября 2024 г. № 759 «Об установлении 

сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы жюри регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Республ
ике Дагестан в 2024/2025 учебном году по 

каждому общеобразовател
ьному предмету согласно п

риложению. 

2. ГКУ Р Д «Информационно-анал
итический центр» (Ибраги

мов А.Х.) 

разместить настоящий при
каз на официальном сайт

е Минобрнауки Р Д в 

информационно-телекоммуни
кационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением насто
ящего приказа возложить на

 первого 

заместителя министра Да
лгатову А.О. 

Министр 
Я. Бучаев 

---- --------



Утверждены  

приказом Минобрнауки РД 

от «23 декабря  2024 года №05-02-2-1270-1/24 

 

 

 

Составы жюри  

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в  

Республике Дагестан в 2024/2025 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету 

 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1.  Дарбишева Хадижат Асхабалиевна  председатель, к.филол.н., доцент кафедры 

английской филологии ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

2.  Абдурахманов Лазир Шихахмедович  научный руководитель ГБОУ РД «Республиканский 

физико-математический лицей» 

3.  Гаджибекова Диана Велиевна 

 

 к.филол.н., педагог дополнительного образования 

дирекции «Детский научный центр» ГАОУ ДО РД 

«Центр развития талантов «Альтаир» 

4.  Закиева Тахмина Маиловна  преподаватель кафедры английской филологии ФИЯ  

ФГБО ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

5.  Кадачиева Хайбат Магомедтагировна  к.филол.н., заведующий кафедрой английской 

филологии ФИЯ  ФГБО ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

6.  Магомедова Джавгарат 

Абдурахмановна 

 Доцент кафедры английской филологии ФИЯ  ФГБО 

ВО «Дагестанский государственный университет» 

 

7.  Магомедова Индира Бекахмедовна  Педагог дополнительного образования дирекции 

«Центр проектной деятельности и дистанционного 

обучения» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов 

«Альтаир» 

8.  Магомедова Саида Омаровна  к.ф.н., доцент кафедры английского  языка ФИЯ  

ФГБО ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

9.  Магомедова Саидат Магомедовна  к.филол.н., доцент кафедры английской филологии 

ФИЯ ФГБО ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

10.  Мисиева Луиза Ахмедовна  д.филол.н., доцент кафедры второго иностранного 

языка ФИЯ  ФГБО ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

11.  Рабаданов Габибула Муталибович  cтарший преподаватель кафедры английского  языка 

ФГБО ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

12.  Таджибова Зайнаб Тагировна  к.ф.н., доцент кафедры «Теория и практика 

перевода» ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университета народного 

хозяйства» 

13.  Хангереева Анна Бейдуллаевна  старший преподаватель кафедры «Теория и практика 

перевода» ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университета народного 

хозяйства» 

14.  Шахэмирова Светлана Вагидовна  к.ф.н., доцент кафедры английского языка ФИЯ  

ФГБО ВО «Дагестанский государственный 

университет» 



15.  Рагимханова Тамилла Ибрагимовна  старший преподаватель кафедры английской  

филологии ФГБО ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

16.  Абдулкадырова Асият Багаутдиновна,   к.филол.н., доцент кафедры иностранных языков 

экономического факультета ФГБО ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

АСТРОНОМИЯ 

1.  Рагимханов Гаджимирза 

Балагланович 

 председатель, к.ф.-м.н., доцент, и.о. заведующего 

кафедрой общей физики, доцент кафедры 

физической электроники ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

2.  Абдулвагабов Мизафрудин Шахович  доцент кафедры теоретической и вычислительной 

физики ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

 

3.  Аливердиев Абутраб Александрович  д.ф-м.н., профессор кафедры теоретической и 

вычислительной физики ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

4.  Гаджиев Синдибад Магомедович  д.х.н., профессор кафедры общей физики ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет». 

5.  Гаджимагомедов Султанахмед 

Ханахмедович 

 к.ф.-м.н., старший преподаватель кафедры физики 

конденсированного состояния и наносистем ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет». 

6.  Гасанова Роза Нурмагомедовна  к.ф.-м.н., доцент кафедры общей физики, ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет» 

7.  Гуйдалаева Таисия Абакаровна  преподаватель кафедры общей физики ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

8.  Исаев Мямма Абдулгалимович  научный сотрудник Дагестанского филиала 

Федерального исследовательского центра «Единая 

геофизической службы Российской академии наук» 

9.  Исхаков Марат Эдуардович  к.ф.-м.н., доцент кафедры физики 

конденсированного состояния и наносистем ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет». 

10.  Лахина Марина Александровна  к.ф.-м.н., доцент кафедры физической электроники 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

11.  Магомедова Узумей Гасангусейновна  к.б.н., доцент кафедры общей физики ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

12.  Мурлиева Жарият Хаджиевна  д.ф-м.н., профессор кафедры физики 

конденсированного состояния и наносистем ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет». 

13.  Нурмагомедов Шамиль Абдулаевич  к.ф.-м.н., доцент кафедры инженерной физики 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет». 

14.  Офицерова Наталья Васильевна  к.ф.-м.н., доцент кафедры инженерной физики 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет». 

15.  Садыков Садык Абдулмуталибович  д.ф.-м.н., заведующий кафедрой инженерной физики 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет». 

БИОЛОГИЯ 

1.  Омарова Зумруд Абакаровна 

 

 председатель, к.биол.н., доцент кафедры физиологии 

растений и биотехнологии ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

2.  Аджиева Аида Избуллаевна 

 

 к.б.н., доцент кафедры ботаники ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 



3.  Азизова Зульфия Абдулкадыровна  к.биол.н., старший  преподаватель  кафедры химии 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

аграрный университет» 

4.  Алиев Магомед Гаджиевич  

 

 к.биол.н., доцент кафедры ботаники ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

5.  Алиева Зарина Магомедрасуловна  

 

 д.биол.н., доцент кафедры физиологии растений и 

биотехнологии ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

6.  Алиева Камилла Гаджимурадовна    к.биол.н, доцент, заведующая учебной части 

кафедры медицинской биологии ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный медицинский 

университет» 

7.  Амирханова Ирина Вазировна 

 

 к.биол.н., доцент, научный сотрудник ПИБР ФГБОУ 

«Дагестанский федеральный исследовательский 

центр РАН» 

8.  Астаева Мария Дмитриевна 

 

  к.биол.н.,  доцент кафедры биохимии и биофизики 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет», заместитель декана по учебной 

работе. 

9.  Бекшоков Керим Султанбекович 

 

 к.биол.н., доцент кафедры биохимии и биофизики 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет». 

10.  Гамидова Наида Хизриевна  к.биол.н., доцент кафедры биологии, экологии и 

методики преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. Р. 

Гамзатова» 

11.  Джафарова Альбина Мехьядиновна 

 

 к.биол.н., доцент кафедры биохимии и биофизики 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

12.  Курбанова Изабелла Курбановна  

 

 к.биол.н., доцент кафедры зоологии и физиологии 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

13.  Исмаилова Зульфия Султановна  к. б. н, доцент кафедры зоологии и физиологии 

Биологического факультета  ФГВОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

14.  Рамазанова Патимат Бадрудиновна  

 

 к.биол.н., доцент кафедры физиологии растений и 

биотехнологии ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

15.  Хабибулаева Зарема Фейтиевна  старший преподаватель кафедры 

естественнонаучных дисциплин ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

16.  Яровенко Елена Викторовна 

 

 к.биол.н., доцент кафедры ботаники ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

ГЕОГРАФИЯ 

1.  Гаджиева Земфира 

Магомедрагимовна 

 председатель, к.г.н., доцент, заведующая кафедрой 

географии и методики преподавания ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова» 

2.  Абдулаев Касум Абдулаевич  к.г.н., доцент  кафедры рекреационной географии и 

устойчивого развития ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

3.  Адамова Румина Абдурахмановна  старший преподаватель кафедры 

естественнонаучных дисциплин ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 



4.  Ахмедова Лейла Шапиевна  к.биол.н., доцент, заведующая кафедрой 

рекреационной географии и туризма Института 

экологии и устойчивого развития ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

5.  Теймуров Абдулгамид 

 Абулкасумович 

 к.б.н., доцент кафедры. биологии и биоразнообразия 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

6.  Акавова Гозель Калсыновна  к.э.н., доцент кафедры географии и методики 

преподавания, заместитель декана по учебной работе 

факультета биологии, географии и химии ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова» 

7.  Гусейнова Надира Орджоникидзевна  к.б.н., доцент кафедры. биологии и биоразнообразия 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

8.  Даудова Мадина Гасангусейновна  к.б.н., доцент кафедры. биологии и биоразнообразия 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

9.  Раджабова Раисат Тажбудиновна  к.биол.н., доцент кафедры рекреационной географии 

и туризма Института экологии и устойчивого 

развития ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

10.  Эфендиева Шахсанем Тельмановна  к.пед.н., доцент кафедры географии и методики 

преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. 

Р.Гамзатова» 

 

ИНФОРМАТИКА 

1.  Мирземагомедова Мадина 

Миязуллаховна 

 председатель, к.т.н., доцент кафедры 

«Информационная безопасность» ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный технический 

университет» 

2.  Алиева Мадина Камиловна  старший преподаватель кафедры «Информационные 

системы и программирование» ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

3.  Исабекова Тамила Илахидиновна  к.ф-м.н, доцент, заведующая кафедрой «Прикладная 

математика и информатика» ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный технический 

университет» 

4.  Качаева Гюльханум Ибадулаховна  к.э.н., доцент, заведующая кафедрой 

«Информационная безопасность» ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный технический 

университет» 

5.  Кобзаренко Дмитрий Николаевич  д.т.н., ведущий научный сотрудник НИИ 

региональных проблем информатизации ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

6.  Мурадов Марат Миязуллахович  к.э.н., доцент, заведующий кафедрой 

информационных технологий и прикладной 

информатики в экономике ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный технический 

университет» 

7.  Пиняскин Владимир Викторович  к.х.н., доцент кафедры «Прикладная математика и 

информатика»  ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный технический университет» 

8.  Рашидова Зарема Джаруллаховна  старший преподаватель кафедры «Информационные 



системы и программирование» ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

9.  Шихвеледова Татьяна 

Абдулманафовна 

 старший преподаватель кафедры «Информационные 

системы и программирование» ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

 

 

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА) 

1.  Гаджиева Зарема Шахмановна  председатель, к.пед.н., декан музыкально-

педагогического факультета ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р. Гамзатова» 

2.  Гаджиева Рашидат Ибрагимовна  к.пед.н., заведующая кафедрой музыкальных 

инструментов и сольного пения ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова» 

3.  Гаджимирзоева Олеся Сабировна  к.филос.н., заведующая кафедрой русского языка как 

иностранного ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

4.  Мусаева Наталья Федоровна  кандидат искусствоведения, профессор кафедры 

живописи ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. Р. 

Гамзатова» 

5.  Абакарова Райганат Магомедовна  д.ф.н., профессор кафедры теории и истории религии 

и культуры ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

6.  Уруджева Нарима Уруджевна  к.филос.н., доцент кафедры теории и истории 

религии и культуры ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

7.  Шахназарова Патит Тайгибовна  к.пед.н., заведующая кафедрой музыковедения, 

хорового дирижирования и методики музыкального 

образования ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. 

Р.Гамзатова» 

 

ИСТОРИЯ 

1.  Эмирханов Исмаил Асланович  председатель, к.истор.н., заведующий кафедрой  

истории ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. 

Р.Гамзатова» 

2.  Абдулаев Абдуразак Курбанович  учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ 

№48», г. Махачкала 

3.  Абдуразаков Мурад Абдуразакович  к.истор.н., педагог дополнительного образования 

дирекции «Детский научный центр»  ГАОУ ДО РД 

«Центр развития талантов «Альтаир» 

4.  Абдуразакова Шекерханум Тагировна  к.истор.н., доцент кафедры истории России ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет» 

5.  Агафонова Елизавета Александровна  Учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей 

№9» г. Махачкала 

6.  Алиомарова Патимат Абдулхаликовна  преподаватель кафедры «Отечественная история» 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

7.  Асбарова Сусанна Иллуевна  преподаватель «Многопрофильный лицей» ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет» 

8.  Булгакова Саида Басыровна  старший преподаватель кафедры гуманитарных 



дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

9.  Гамзаева Гульнара Шахнавазовна  к.истор.н., доцент кафедры истории Отечества 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

технический университет» 

10.  Джандарова Аида Иса Кызы  к.истор.н., учитель истории и обществознания 

МБОУ «СОШ №50» г. Махачкала 

11.  Исмаилова Алмаз Мусаевна  к.истор.н., доцент кафедры «Отечественная история» 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

12.  Мамцев Вадим Валерьевич  учитель истории МБОУ «Гимназия №13» г. 

Махачкалы 

13.  Омарова Гульнара Ахбердиловна   преподаватель медицинского колледжа ДГМУ 

14.  Пирмагомедов Заурбек Камилович  к.истор.н., доцент кафедры историко - правовых 

дисциплин СКИ (филиал) Всероссийский 

государственный университет юстиции (РПА 

Минюста России), методист, педагог 

дополнительного образования дирекции  «Детский 

научный центр» ГАОУ ДО РД «Центр развития 

талантов «Альтаир» 

15.  Попова Светлана Дмитриевна  учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ 

№27» г. Махачкала 

16.  Сеидов Мирсамед Мирсадыкович  к.истор.н., директор ГБПОУ РД «Железнодорожный 

колледж» 

17.  Султанбеков Рабадан Магомедович  к.истор.н., доцент кафедры истории ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова» 

18.  Юсупова Ума Юсуповна  учитель истории МБОУ «Лицей №39» г. Махачкала 

 

 

ЛИТЕРАТУРА 

1.  Чамсединова Гюльнара 

Шугабутдиновна 

 председатель, к.филол.н. доцент кафедры 

литературы, заместитель декана по науке и 

информатизации филологического факультета 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

педагогический университет им. Р. Гамзатова» 

2.  Амирханова Лиана Бедрединовна  к.ф.н.  доцент кафедры теории и методики обучения 

русскому языку и литературе ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р. Гамзатова» 

3.  Билалова Ирина Владимировна  Руководитель дирекции «Проектная деятельность и 

дистанционное обучение» ГАОУ ДО РД «Центр 

развития талантов «Альтаир» 

4.  Биятлиева Аният  Шугабутдиновна  методист ДТ «Кванториум» при МБОУ «Лицей № 13 

им. Р.Гамзатова», учитель русского языка и 

литературы   

5.  Гаджиева Ариза Хасбулатовна  к.филол.н., преподаватель ГБПОУ РД 

«Автомобильно – дорожный колледж» 

6.  Горбанёва Анна Николаевна  к.филол.н., ио заведующего кафедрой русской 

литературы  ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. Р. 

Гамзатова» 

7.  Измайлова Саида измайловна  к.ф.н.  доцент кафедры теории и методики обучения 

русскому языку и литературе ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р. Гамзатова» 

8.  Кадырова Карина Абдуллаевна   к.филол.н., доцент кафедры русской литературы  



ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

педагогический университет им. Р. Гамзатова» 

9.  Малецкая Жанна Владимировна  к.ф.н. доцент кафедры русской литературы ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет» 

10.  Омарова Заира Шарухановна  к.пед.н., доцент кафедры теории и методики 

обучения русскому языку и литературе ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова» 

11.  Омарова Сиянат Магомедовна  к.филол.н., доцент кафедры теории и методики 

обучения русскому языку и литературе ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова» 

12.  Пашаева Татьяна Сергеевна  учитель русского языка и литературы  МБОУ 

«Лицей № 22», г. Махачкала 

13.  Сулейманова Марьям Саидовна  к.филол.н., доцент кафедры русской литературы  

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

педагогический университет им. Р. Гамзатова» 

14.  Хаджимурадова Хабибат Ахмедовна  к.филол.н., доцент, учитель русского языка и 

литературы ГБОУ РД «Республиканский 

многопрофильный лицей-интернат для одаренных 

детей», г. Махачкала 

15.  Хайбулаева Саида Магомедовна  учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Каспийская гимназия №11» 

16.  Шамсудинова Ханум Абдулвагабовна  учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей 

№8», г. Махачкала 

 

МАТЕМАТИКА 

1.  Бейбалаев Ветлугин Джабраилович  председатель, к.ф.-м.н., доцент кафедры прикладной 

математики ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

2.  Абдурахманова Зумруд 

Магомедалиевна 

 Методист, педагог дополнительного образования 

дирекции  «ФИЗТЕХ школа»  ГАОУ ДО РД «Центр 

развития талантов «Альтаир» 

3.  Аджиева Халжат Избулаевна  к.ф.-м.н., доцент кафедры математического анализа 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

4.  Алимов Азардух Абдулмуминович  руководитель дирекции «Центр цифрового 

образования IT - Куб» ГАОУ ДО РД «Центр 

развития талантов «Альтаир» 

5.  Амучиева Татьяна Сулеймановна  к.ф.-м.н., доцент кафедры математического анализа 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

6.  Ахмедов Тимур Зейнудинович 

 

Старший  преподаватель кафедры высшей 

математики ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный технический университет» 

7.  Гаджиева Тамила Юсуповна  доцент кафедры прикладной математики ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

8.  Ибрагимов Мурад Гаджиевич  к.ф.-м.н., доцент кафедры дифференциальных 

уравнений и функционального анализа ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

9.  Ибавов Темирлан Ильмутдинович,   старший  преподаватель кафедры дискретной 

математики и информатики ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

10.  Лугуева Ариза Садыковна  к.ф.-м.н., доцент кафедры прикладной математики 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

11.  Меджидов Зияудин Гаджиевич  к.ф.-м.н., доцент кафедры дифференциальных 



уравнений и функционального анализа ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

12.  Муртазалиев Магомед Алибекович  старший преподаватель дифференциальных 

уравнений и функционального анализа ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

13.  Нурмагомедов Дибир Мансурович 

 

к.п.н., профессор кафедры теоретических основ и 

технологий начального математического 

образования ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. 

Р.Гамзатова» 

14.  Рагимханов Вадим Римиханович  к.ф.-м.н., доцент кафедры дифференциальных 

уравнений и функционального анализа ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

15.  Ризаев Максим Касимович  к.ф.-м.н., доцент кафедры прикладной математики 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

16.  Струкова Наталья Викторовна  Педагог дополнительного образования дирекции  

«ФИЗТЕХ школа»  ГАОУ ДО РД «Центр развития 

талантов «Альтаир» 

17.  Хаиров Рахман Айдабекович 

 

к.ф.-м.н., старший  преподаватель кафедры высшей 

математики ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный технический университет» 

18.  Шамов Энвер Шамсудинович 

 

к.ф.-м.н., доцент кафедры высшей математики 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

технический университет» 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

1.  Залова Индира Мирзаевна  председатель, к.филол.н., доцент кафедры немецкого 

языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

2.  Гусейнова Мадина Магомедовна  к.филол.н., доцент кафедры немецкого языка 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет». 

3.  Кураева Маржанат Нурмагомедовна  к.филол.н., доцент кафедры второго иностранного 

языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

4.  Курбайтаева Аида Анваровна  к.филол.н., старший преподаватель кафедры 

немецкого языка ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

5.  Курбетова Рукият Фикретовна  к.филол.н., доцент кафедры немецкого языка 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

6.  Мусаева Шуанат Джабраиловна  к.филол.н.,доцент кафедры «Теория и практика 

перевода» Дагестанского государственного 

университета народного хозяйства 

7.  Рамазанова Марьям Мугутиновна  к.филол.н., доцент кафедры второго иностранного 

языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

8.  Тимирова Зухра Играмудиновна  старший  преподаватель кафедры «Теория и 

практика перевода» ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

9.  Харчиева Маржанат Рамазановна  к.филол.н., доцент кафедры немецкого языка 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТЫ РОДИНЫ 

1.  Халимбекова Аида Муртузалиевна  председатель, к.биол.н., доцент кафедры 



естественнонаучных дисциплин ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

2.  Вакулин Даниил Васильевич  участник команды Дагестанского регионального 

отделения Всероссийского студенческого корпуса 

спасателей 

3.  Гусейнов Каис Магомедович  к.биол.н., доцент кафедры естественнонаучных 

дисциплин  ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

4.  Дагиров Азамат Абзагирович  старший преподаватель кафедры 

естественнонаучных дисциплин  ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

5.  Закаев Ринат Алиевич  спасатель 1 класса, ГКУ РД Центра ГО ЧС   

6.  Магомедов Рустам Вагидович  к.пед.н., доцент кафедры естественнонаучных 

дисциплин  ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

7.  Максудов Убайдула Абдурахманович  преподаватель кафедры естественнонаучных 

дисциплин  ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

8.  Меджидов Марат Ахмедович  к.техн.н., доцент кафедры естественнонаучных 

дисциплин  ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

9.  Нажмудинов Раджаб Залумханович  Участник команды Дагестанского регионального 

отделения Всероссийского студенческого корпуса 

спасателей   

10.  Пронина Любовь Владимировна  к.биол.н., доцент кафедры естественнонаучных 

дисциплин  ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

11.  Умарова Юлдуз Абдулкадировна  к.х.н., доцент, заведующая кафедрой 

естественнонаучных дисциплин ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

12.  Хабибулаева Зарема Фейтиевна  Старший преподаватель кафедры 

естественнонаучных дисциплин  ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

13.  Ханладжиев Минглиаджи Атаханович  старший преподаватель кафедры 

естественнонаучных дисциплин  ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

14.  Ястребов Эдуард Александрович  преподаватель ГПОБУ РД  «Республиканский 

электромеханический колледж» 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

1.  Абусаламова Наида 

Абдулмуслимовна 

 председатель, заместитель заведующего кафедрой 

экономики ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства», 

педагог дополнительного образования дирекции 

«Детский научный центр» ГАОУ ДО РД «Центр 

развития талантов «Альтаир» 

2.  Абакарова Райганат Магомедовна  д.филос.н., профессор кафедры теории и истории 

религии и культуры ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

3.  Абдулмуталимова Замира 

Магомедовна 

 к.п.н.. доцент кафедры правовых дисциплин и 

методики преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. 



Р.Гамзатова» 

4.  Аюбова Шуайнат Исрапиловна  к.и.н., доцент кафедры правовых дисциплин и 

методики преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. 

Р.Гамзатова» 

5.  Залимханова Умайбат 

Шарабутдиновна   

 преподаватель кафедры гуманитарных дисциплин 

ГАОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет народного хозяйства»  

6.  Каримулаева Эльмира Магомедовна  к.п.н., доцент кафедры обществоведческих 

дисциплин и правоведения ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова» 

7.  Махулова Загидат Абакаровна     к .полит.н; доцент кафедры гуманитарных 

дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

8.  Омарова  Загидат  Умаргаджиевна  к.филос .н., доцент кафедры философии и 

социально-политических наук ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

9.  Алиева Марина Сергеевна  учитель истории и  обществознания  ГБОУ РД 

«Республиканский многопрофильный лицей-

интернат для одаренных детей» 

10.  Уруджева Нарима Уруджевна  к.филос.н., доцент кафедры теории и истории 

религии и культуры ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

11.  Шейхалиева Реана Шамурхановна   старший преподаватель кафедры гуманитарных 

дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

 

ПРАВО 

1.  Махмудова Марьяна Амруллаховна  председатель, к.ю.н., заместитель заведующего 

кафедрой уголовного права и государственно-

правовых дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

2.  Алиева Анжела Булатгаджиевна  к.истор.н., доцент кафедры «Гражданское право» 

ГАОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет народного хозяйства» 

3.  Алиева Диана Нурмагомедовна  к.ю.н., доцент кафедры уголовного права и 

государственно-правовых дисциплин ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

4.  Алиева Марина Сергеевна  учитель истории и  обществознания  ГБОУ РД 

«Республиканский многопрофильный лицей-

интернат для одаренных детей» 

5.  Гусейнова Сурая Кубаевна  к.истор.н., учитель истории и обществознания 

МБОУ «СОШ № 10» г. Махачкалы 

6.  Маллаева Зарема Алиевна  к.п.н., доцент кафедры «Гражданское право» ГАОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

7.  Халилова Роза Мирзагасановна  старший преподаватель кафедры «Гражданское 

право» ГАОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет народного хозяйства» 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

1.  Исаева Зарема Набиевна  председатель, к.филол.н., доцент кафедры методики 

преподавания русского языка и литературы ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет». 

2.  Абдурахманова Азра  к.п.н., доцент кафедры теории и методики обучения 



Гитиномагомедовна русскому языку и литературе ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р. Гамзатова» 

3.  Алиомарова Гумай Исаевна  к.филол.н., доцент, заведующий  кафедрой теории и 

истории русского языка ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. Р. 

Гамзатова» 

4.  Амирова Патимат Рамазановна  к.п.н., доцент кафедры методики преподавания 

русского языка и литературы ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет». 

5.  Амирханова Лиана Бедрединовна  к.филол.н., доцент кафедры теории и методики 

обучения русскому языку и литературе  ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р. Гамзатова» 

6.  Березина Лариса Владимировна  к.п.н., доцент кафедры методики преподавания 

русского языка и литературы ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет». 

7.  Билалова Ирина Владимировна  Руководитель дирекции «Проектная деятельность и 

дистанционное обучение» ГАОУ ДО РД «Центр 

развития талантов «Альтаир» 

8.  Гасанова Гулихан Алиевна  к.ф.н., доцент кафедры русского языка ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет». 

9.  Зюзина Елена Александровна  к.ф.н., доцент кафедры русского языка ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет». 

10.  Измайлова Саида Измайловна  к.ф.н., доцент кафедры методики преподавания 

русского языка и литературы ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет». 

11.  Кубаева Ольга Валерьевна  к.п.н., доцент кафедры методики преподавания 

русского языка и литературы ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

12.  Курбанова Ольга Владимировна 

 

к.филол.н., доцент кафедры русского языка ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный технический 

университет» 

13.  Лекова Патимат Абдуллаевна  к.ф.н., доцент кафедры русского языка ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет». 

14.  Магомедова Тамара Ибрагимовна  д.п.н., проф., зав. кафедрой методики преподавания 

русского языка и литературы ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

15.  Османова Тамара Андреевна  к.ф.н., доцент кафедры русского языка ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет». 

16.  Уружбекова Муминат Мусаевна  к.ф.н., доцент кафедры методики преподавания 

русского языка и литературы ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет». 

17.  Хаджимурадова Хабибат Ахмедовна  к.филол.н., учитель русского языка и литературы 

ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный 

лицей-интернат для одаренных детей» 

18.  Халидова Рашидат Шахрудиновна   д.ф.н., профессор кафедры теории и методики 

обучения русскому языку и литературе ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р. Гамзатова» 

19.  Яхияева Саидат Хизбулаевна  к.п.н., доцент кафедры методики преподавания 

русского языка и литературы ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет». 

 

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)  

профиль «КУЛЬТУРА ДОМА, ДИЗАЙН И ТЕХНОЛОГИИ» 

1.  Салахбеков Анварбек Пайзуллаевич  председатель, доцент кафедры технологии и 



методики ее преподавания ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р. Гамзатова» 

2.  Абукова Джамиля  

Мусаевна 

 

 учитель технологии МБОУ «Гимназия №37», г. 

Махачкала 

3.  Асманова Аминат  

Ибрагимовна 

 педагог дополнительного образования дирекции 

«Детский технопарк «Кванториум» ГАОУ ДО РД 

«Центр развития талантов «Альтаир» 

4.  Гаджибутаева Индира Усмановна  учитель технологии МБОУ «лицей №39» г. 

Махачкала 

5.  Даудова Ажабике Абдурахмановна  Учитель технологии ГКОУ СКШ-интернат г. 

Буйнакск 

6.  Джафарова Нина Рабадановна  старший преподаватель кафедры технологии и 

методики ее преподавания ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р Гамзатова» 

7.  Зубаирова Жавгарат Басировна  учитель технологии МБОУ «Гимназия №13» г. 

Махачкалы 

8.  Калмыкова Алена Сергеевна  педагог дополнительного образования дирекции 

«Мультимедийные технологии и дизайн» ГАОУ ДО 

РД «Центр развития талантов «Альтаир» 

 

9.  Магомедова Атикат  

Алжанбековна 

 отличник образования РД, учитель технологии МБОУ 

«СОШ №18» г. Махачкала 

 

10.  Мирзоева Мариян Магомедовна  к.пед.н., доцент кафедры теории и методики ее 

преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. Р 

Гамзатова» 

11.  Муталимова Дильнара Абсаматовна  учитель технологии МБОУ «СОШ №58» г. 

Махачкала 

12.  Салахбекова Заира Исрапиловна 

 

 учитель технологии МБОУ «СОШ №1» г. Каспийск 

13.  Салиева  Бурлият Гаджиевна  учитель технологии МКОУ «Коркмаскалинская 

СОШ»  с. Коркмаскала, Кумторкалинского района 

14.  Серова Татьяна Михайловна  к.иск.н., преподаватель ГБОУ РД «Технический 

колледж им. Ашуралиева» 

15.  Умаев Анварбек Умаевич  к.пед.н., доцент кафедры теории и методики 

профессионального образования ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р Гамзатова» 

 

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ) 

профиль «ТЕХНИКА, ТЕХНОЛОГИЯ И ТЕХНИЧЕСКОЕ ТВОРЧЕСТВО» 

 

1.  Алиомаров Лимат Мирзаханович  председатель, к.п.н, доцент кафедры технологии и 

методики ее преподавания ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р Гамзатова 

2.  Абдуллаев Абдулла Бабаевич  к.пед.н., доцент кафедры технологии и методики ее 

преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. Р 

Гамзатова» 

3.  Ибрагимов  Муртазали  Магомедович  заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ «СОШ № 59» г. Махачкала 

4.  Бабатова Валида Ильмутдиновна  учитель технологии МБОУ «СОШ № 60» г. 



Махачкала 

5.  Бейбалаева Джамиля Куберовна  д.э.н., доцент кафедры информационные технологии 

и дизайна ФГБОУ «Дагестанский государственный 

педагогический университет» 

6.  Билалов Магомед Курбандибирович  доцент кафедры технологии и методики ее 

преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. Р 

Гамзатова» 

7.  Логунова Елена Сергеевна  учитель технологии МБОУ «СОШ №37» г. 

Махачкала 

8.  Исаев Магомедамин Салавутдинович  учитель технологии МБОУ «СОШ №44» г. 

Махачкала 

9.  Рахметов Тельман Сулейманович  к.пед.н., доцент кафедры информационные 

технологии и дизайна ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. Р 

Гамзатова» 

10.  Сулейманов Максим Сулейманович  к.п.н, старший преподаватель кафедры технологии и 

методики ее преподавания ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р Гамзатова» 

11.  Таибова Патимат Магомедгаджиевна  учитель технологии ГБОУ РД «Республиканский 

физико-математический лицей-интернат» 

 

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ) 

профиль «ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ» 

1.  Мустафаев Арслан Гасанович  председатель, д.т.н., доцент, декан факультета 

информационных технологий и инженерии ГАОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

2.  Гасанова Зарема Ахмедовна  Проректор по цифровизации ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

3.  Ибрагимова Джамиля Алекперовна  преподаватель ГБПОУ РД «Технический колледж 

им. Р.Н. Ашуралиева» 

4.  Магомедов Бадруттин Алиевич  заместитель министра цифрового развития 

Республики Дагестан 

5.  Магомедов Магомед 

Сулайбангаджиевич 

 заместитель генерального директора по вопросам 

сопровождения информационных систем ГАУ РД 

«Центр информационных технологий»» 

6.  Меджидов Заур Уруджалиевич  к.э.н., доцент кафедры «Информационные 

технологии и информационная безопасность» ГАОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

7.  Минеев Олег Дмитриевич  заместитель директора по информационной 

безопасности ООО «АСТРАЛ-РД» 

8.  Мирземагомедов Магомедхан 

Рагимович 

 старший преподаватель кафедры «Информационная 

безопасность» ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный технический университет» 

9.  Сулейманов Мурад Салаутдинович  руководитель обособленного подразделения ОАО 

«ИнфоТеКС ИнтернетТраст» 

10.  Фейламазова Светлана Абдулаевна  старший преподаватель кафедры информационных 

технологий и безопасности компьютерный систем 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

 

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ) 



профиль «РОБОТОТЕХНИКА» 
1.  Макаев Артур Артыкович  председатель, директор технопарка универсальных 

педагогические компетенции ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова» 

2.  Асланов Али Суфиомарович 

 

 педагог дополнительного образования дирекции 

«Детский технопарк «Кванториум» ГАОУ ДО РД 

«Центр развития талантов «Альтаир» 

3.  Бакмаев Арсен Ширваниевич  к.пед.н., Директор института ФМИИТО 

4.  Бахмудов Микаил Абдулмуслимович  Руководитель дирекции «Детский технопарк 

«Кванториум» ГАОУ ДО РД «Центр развития 

талантов «Альтаир» 

5.  Кулибеков Нурулла Асадулаевич  к.ф.-м.н., доцент информатики и информационно-

коммуникационных технологий  ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова» 

6.  Нажмутдинов Абдурахман 

Мухтарович 

 к.ф.-м.н., доцент информатики и информационно-

коммуникационных технологий  ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова» 

7.  Эсетов Фархад Эзидинович  к.т.н., заведующий кафедрой информатики и 

информационно-коммуникационных технологий 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

педагогический университет им. Р.Гамзатова» 

 

 

ФИЗИКА 
1.  Ашурбеков Назир Ашурбекович  председатель, д.ф.-м.н., профессор заведующий 

кафедрой физической электроники ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет» 

2.  Абдулвагабов Мизафрудин Шахович  к.ф.-м.н., доцент кафедры теоретической и 

вычислительной физики ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет». 

3.  Гаджиев Синдибад Магомедович  д.ф.-м.н., профессор кафедры общей физики ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет» 

4.  Закарьяева Мадина Закарьяевна  к.ф.-м.н., доцент кафедры физической электроники 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет». 

5.  Инусова Халимат Магомедовна  к.пед.н., доцент кафедры естественнонаучных 

дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства», 

доцент кафедры ФИМП ИФМиИТО ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова». 

6.  Исмаилов Абубакар Магомедович  к.ф.-м.н., профессор, доцент кафедры физической 

электроники ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

7.  Исхаков Марат Эдуардович  к.ф.-м.н., доцент кафедры физики 

конденсированного состояния и наносистем ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет». 

8.  Мазагаева Марина Курбаналиевна  педагог дополнительного образования дирекции  

«ФИЗТЕХ школа» ГАОУ ДО РД «Центр развития 

талантов «Альтаир» 

9.  Нурмагомедов Шамиль Абдулаевич  к.ф.-м.н., доцент кафедры инженерной физики 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет». 

10.  Омарова Патимат Хасбулаевна  к.ф.-м.н., доцент кафедры физической электроники 



ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет». 

11.  Рагимханов Гаджимирза 

Балагланович 

 

 к.ф.-м.н., доцент кафедры общей физики ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет». 

12.  Рамазанов Магомедшейх Курбанович  Руководитель дирекции  «ФИЗТЕХ школа» ГАОУ 

ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» 

13.  Садыков Садык Абдулмуталибович  д.ф.-м.н., заведующий кафедрой инженерной физики  

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет». 

14.  Шамхалова Наида Курбановна  старший преподаватель кафедры 

естественнонаучных дисциплин ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

15.  Шахсинов Гаджи Шабанович  к.ф.-м.н., доцент кафедры инженерной физики 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

16.  Эфендиев Камиль Абдулович  к.ф.-м.н., доцент кафедры физики ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный технический 

университет» 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  

(юноши) 
1.  Магомедов Магомед 

Газимагомедович 

 Председатель, к.п.н, доцент кафедры спортивных 

игр ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

педагогический университет им. Р.Гамзатова» 

2.  Абдулаева Мадина Алиасхабовна  заведующий кафедрой теории и методики 

физической культуры к.п.н., доцент, ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова» 

3.  Аннаев Рамазан Исмаилович 

 

 

 доцент кафедры спортивных дисциплин и 

единоборств дисциплин и единоборств ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова» 

4.  Арадахов Эдуард Саадулпевич  старший преподаватель кафедры спортивных игр 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

педагогический университет им. Р.Гамзатова» 

5.  Гасанов Рамазан Магомедович  ст. преподаватель кафедры спортивных дисциплин и 

единоборств ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. 

Р.Гамзатова» 

6.  Джабраилова Роза Рамазановна  Тренер по спортивной гимнастике Центра 

спортивной подготовки «Daggymnastics» 

7.  Дибиров Магомед Исагаджиевич  заместитель декана по воспитательной и социальной 

работе ФФКиБЖ ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. Р. 

Гамзатова» 

8.  Кудрявцев Леонид Анатольевич   Учитель физической культуры МБОУ 

«Кадетская морская школа-интернат» г. 

Каспийск 

9.  Курбанов Мурад  

Магомед-Хабибович 

  преподаватель физической культуры  Колледжа 

машиностроения и сервиса им. С. 

Орджоникидзе г. Каспийска, тренер-

преподаватель по футболу ГБУ ДО РД РДЮСШ 

10.  Минхаджев Гаджимурад Маллаевич 

 

 декан факультета физической культуры и 

безопасности жизнедеятельности, ФГБОУ ВО 



«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова» 

11.  Самурханова Алима 

Агамирзаевна   

 заведующий кафедрой спортивных игр ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р. Гамзатова» 

12.  Тилиев Камил Магомедович  к.п.н., старший преподаватель кафедры спортивных 

игр ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

педагогический университет им. Р. Гамзатова» 

13.  Чумаченко Татьяна Ивановна  учитель физической культуры МБОУ 

«Гимназия № 7»,  г. Махачкала 

14.  Юсупов Насиб Абдулмагомедович    Директор студенческого спортивного клуба  ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р.Гамзатова» 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

(девушки) 

1.  Омаров Магомедали Магеррамович  председатель, к.п.н., доцент, заведующий кафедрой 

безопасности жизнедеятельности ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р. Гамзатова» 

2.  Абдеева Эльмира Зейнединовна  старший преподаватель кафедры физической 

культуры ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

3.  Абдуллаева Патимат Темеевна  Учитель физической культуры МБОУ «СОШ 

№40», тренер-преподаватель по гимнастике 

МБУ ДО СШ № 3, г. Махачкала 

4.  Вышиванная Наталья Степановна  Заместитель директора ГБУ ДО «Старт» 

 

5.  Гаджиев Осман Магомедэминович  старший преподаватель кафедры физической 

культуры ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

6.  Гвиниашвили Анна Николаевна  Педагог дополнительного образования 

дирекции «Центр спортивных игр и 

индивидуальной спортивной подготовки» ГАОУ 

ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» 

7.  Курбанов Галим Альбертович  Педагог дополнительного образования дирекции  

«Центр спортивных игр и индивидуальной 

спортивной подготовки» 

8.  Курбанов Назим Альбертович  Педагог дополнительного образования 

дирекции «Центр спортивных игр и 

индивидуальной спортивной подготовки» 

ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов 

«Альтаир» 

9.  Магомедов Гусен Камилович  старший преподаватель кафедры физического 

воспитания ФГБОУ ВО «ДГПУ» 

10.  Магомедов Ибрагим Мусалавович   к.п.н., доцент кафедры спортивных дисциплин 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

11.  Магомедов Рустам Вагидович  к.пед.н., доцент кафедры естественнонаучных 

дисциплин  ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

12.  Малаалиева Патимат Юсуповна  старший преподаватель кафедры физической 

культуры ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

13.  Мусаева Заира Магомедовна  лаборант кафедры спортивных игр ФГБОУ ВО 



«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р. Гамзатова» 

14.  Нурулаев Шарапудин Магомедович  старший преподаватель кафедры физической 

культуры ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

15.  Скляров Денис Александрович  к.пед.н., заведующий кафедрой физической 

культуры ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

16.  Шахриев Али Рабаданович  к.пед.н., доцент кафедры физической культуры 

ГАОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет народного хозяйства» 

 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 
1.  Абакаров Ибрагим Магомедович  председатель, к.ф.н., заведующий кафедрой 

французского языка ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет». 

2.  Алахвердиева Людмила Григорьевна  к.ф.н.,  доцент кафедры французского языка ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет». 

3.  Алимова Мальвина  Руслановна  старший преподаватель кафедры  «Теория и 

практика перевода» ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

4.  Алисултанова Сабина Исаковна  преподаватель кафедры французского языка ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет». 

5.  Асланова Ирейхан Самедовна,   старший преподаватель кафедры  «Теория и 

практика перевода» ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

6.  Иран-Пур-Зейналова Гольназ 

Ордмуздаевна 

 старший преподаватель кафедры французского 

языка ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет». 

7.  Магомедова Зайнаб Нурудиновна  старший преподаватель кафедры второго 

иностранного языка ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет». 

8.  Магомедова Марина Магомедовна  к.п.н., доцент кафедры французского языка ФГБОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет». 

9.  Мурадханова Теллиханум 

Исмихановна  

 к.ф.н, профессор кафедры романо-германских и 

восточных языков ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им. Р. 

Гамзатова» 

 

ХИМИЯ 
1.  Бабуев Магомед Абдурахманович 

 

 председатель, к.х.н., доцент декан химического 

факультета ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

2.  Гамзаева Ульзана Гамзаевна  к.х.н., доцент кафедры общей и биологической 

химии ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

медицинский университет» 

3.  Гасангаджиева Умукусум Гусейновна 

 

 к.х.н., доцент кафедры неорганической химии и 

химической экологии ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет». 

4.  Гасанова Хадижат Магомедовна  к.х.н., доцент кафедры неорганической химии и 

химической экологии ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет». 

5.  Гусейханова Фатима Магомедбаговна 

 

 к.б.н., доцент кафедры  аналитической и 

фармацевтической химии ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет». 

6.  Джамалова Светлана Аличубановна  к.х.н., доцент кафедры естественнонаучных 

дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский 



государственный университет народного хозяйства» 

7.  Етмишева София Сейпуллаевна  ст. преподаватель кафедры  неорганической химии и 

химической экологии ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет». 

8.  Зейналов Руслан Зейналович 

 

 к.х.н., доцент кафедры аналитической и 

фармацевтической химии ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет». 

9.  Исаева Наталья Гаджибутаевна  к.с.-х.н., доцент кафедры химии ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный аграрный 

университет» 

10.  Искакова Альфия Ахмедзановна  к.х.н., руководитель дирекции «Детский научный 

центр» ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов 

«Альтаир» 

11.  Курбанова Саидат Нурмагомедовна  старший преподаватель кафедры 

естественнонаучных дисциплин ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

12.  Магомедова Асият Омаровна 

 

 к.х.н., доцент кафедры физической и органической 

химии ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет». 

13.  Омарова Мадинат Алиевна  старший преподаватель кафедры химии ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный педагогический 

университет им. Р. Гамзатова» 

14.  Сулейманов Сагим Икрамович 

 

 к.х.н., доцент  кафедры физической и органической 

химии ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет». 

15.  Татаева Сарижат Джабраиловна 

 

 к.х.н., доцент кафедры  аналитической и 

фармацевтической химии ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

16.  Фаталиев Малик Бедалович  к.х.н., доцент кафедры естественнонаучных 

дисциплин ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

 

ЭКОЛОГИЯ 
1.  Омариева Луиза Ванатиевна  председатель, к.биол.н., руководитель 

испытательного центра ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный аграрный университет» 

2.  Азизова Зульфия Абдулкадыровна  к.биол.н., старший  преподаватель  кафедры химии 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

аграрный университет» 

3.  Бекшокова Патимат   

Асадулламагомедовна    

 к.биол.н., доцент кафедры экологии Института 

экологии и устойчивого развития ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет», 

педагог ДО ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов 

«Альтаир» 

4.  Гаджиева Заира Казбековна  руководитель дирекции «Экостанция» ГАОУ ДО РД 

«Центр развития талантов «Альтаир» 

5.  Гамидова Наида Хизриевна  к.биол.н., доцент кафедры биологии, экологии и 

методики преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им Р. 

Гамзатова» 

6.  Гусейнова Надира Орджоникидзевна  к.биол.н., доцент кафедры биологии и 

биоразнообразия института экологии и устойчивого 

развития ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

7.  Даудова Мадина Гасангусейновна  к.биол.н., доцент кафедры биологии и 

биоразнообразия института экологии и устойчивого 



развития ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

8.  Имашова Саният Нигматулаевна  к.биол.н., доцент кафедры экологии и защиты 

растений ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный аграрный университет» 

9.  Магомедов Умалат Магомедович  к.биол.н., доцент кафедры биологии, экологии и 

методики преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им Р. 

Гамзатова» 

10.  Тажудинова Загра Шайихолисламовна  к.биол.н., доцент кафедры биологии, экологии и 

методики преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им Р. 

Гамзатова» 

11.  Тажудинова Загра Шайихолисламовна  к.биол.н., доцент кафедры биологии, экологии и 

методики преподавания ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный педагогический университет им Р. 

Гамзатова» 

12.  Теймуров Абдулгамид 

Абулкасумович 

 к.биол.н., доцент кафедры биологии и 

биоразнообразия института экологии и устойчивого 

развития ФГБОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет» 

13.  Чубуркова Светлана Сергеевна  к.биол.н., доцент кафедры химии ФГБОУ ВО 

«Дагестанский государственный аграрный 

университет» 

 

ЭКОНОМИКА 
1.  Мусаева Светлана Халитовна  председатель, старший преподаватель кафедры 

экономики ГАОУ ВО «Дагестанский 

государственный университет народного хозяйства» 

2.  Абдуллаева Зарема Махмудовна  к.экон.н., доцент кафедры политической экономии 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

3.  Абусаламова Наида 

Абдулмуслимовна 

 заместитель заведующего кафедрой ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства», Педагог дополнительного 

образования дирекции «Детский научный центр» 

ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» 

4.  Бабаева Диана Раифовна  к.экон.н., доцент кафедры экономической теории 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

технический университет» 

5.  Исмаилов Сабир Эльдерович  д.экон.н., доцент кафедры экономической теории 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

технический университет» 

6.  Муслимова Снежана Юрьевна  старший преподаватель кафедры экономики ГАОУ 

ВО «Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

7.  Рустамова Мариям Гасановна  старший преподаватель кафедры ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

8.  Тагавердиева Динара Сабировна  к.э.н., доцент кафедры экономики ГАОУ ВО 

«Дагестанский государственный университет 

народного хозяйства» 

9.  Цинпаева Фарида Сулеймановна  к.экон.н., доцент кафедры политической экономии 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет» 

10.  Шихмурадова Изабелла Шихвелиевна  к.экон.н., старший преподаватель  кафедры 

экономической теории ФГБОУ ВО «Дагестанский 



государственный технический университет» 

 
 

 

 



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}



